
5 گردشگری

وبینار آثار کوید – ۱۹ بر گردشگری کشورهای OIC برگزار شد؛

گروه گردشگری - در سراسر جهان شگفتی های 
طبیعی زیبا باورنکردنی وجود دارند. عکس ها رنگ های 
پر جنب و جوش دره ها، جنگل ها و خط ساحلی را ثبت 
می کنند.شگفتی های طبیعی در همه اشکال و اندازه ها به 
وجود می آیند. از کوه های تیانزی چین گرفته تا دره وردون 
در جنوب شرقی فرانسه مکان های باورنکردنی در سراسر 
کره زمین وجود دارد. خواندن را ادامه دهید تا با برخی  از 

زیباترین شگفتی های طبیعی روی زمین آشنا شوید.
رودخانه کانو کریستال، کلمبیا

ایــن رودخانه که با عناوین "رودخانه پنج رنگ" یا 
"رنگین کمان مایع" نیز شــناخته می شود، بیشتر اوقات 
بســیار طبیعی به نظر می رســد، اما از ماه ژوئیه تا نوامبر 
جلــوه ای خاص دارد. دریاچه هفت رنگ در این مدت با 
وجود یک گیاه منحصر به فرد به رنگ قرمز درمی آید و در 
میان آب های آبی، خزه های سبز و ماسه های زرد توجه هر 

فردی را به خود جلب می کند.
کوه های تیانزی، چین

کوه های تیانزی الهام بخش چشم انداز های بیگانه در 
"آواتار"به کارگردانی جیمز کامرون بود. رشته کوه تیانزی 
از ســنگ های فرسوده ای که به شکل برج دیده می شوند، 
تشکیل شده اند و جلوه ای بی نظیر دارند.برخی از برج های 
رشته کوه تیانزی  قله های ماسه سنگی با قدمت ۳۰۰ میلیون 

سال را  دارند.
آنتلــوپ کانیون، آریزونــا، ایالات متحده 

آمریکا
آنتلوپ کانیون، یک شــکاف باریک بوده و به دلیل 
الگو های موج مانند و دیوار های بلند ماسه سنگی شناخته 
شده است. گذرگاه های باریک این دره در طول میلیون ها 

سال بر اثر فرسایش آب شکل گرفته اند.
Ceweway The Giant's، ایرلند شمالی

ستون های شش ضلعی مجزای این جاذبه ای به یک 
اثر دست ســاز شباهت دارند، اما آن ها به دلیل وقوع یک 

فعالیت آتشفشانی در میلیون ها سال قبل شکل گرفته اند.
اسکوگافوس، ایسلند

اسکوگافوس در ایسلند نه تنها از یک یخچال بلکه 
از دو یخچال سرچشمه می گیرد. در یک افسانه چنین آمده 
است که یک وایکینگ جعبه ای پر از طلا را در زیر این آبشار 
خیره کننده پنهان کرده است. افسانه جعبه حقیقت داشته 
باشد یا نه، حجم بسیار زیاد آبی که از آبشار به پایین می ریزد، 

احتمال شکل گیری یک رنگین کمان را زیاد می کند.
باداب سورت، ایران

آب به طور مرتب در طبقات تشــکیل شده از مواد 
معدنی جمع می شود و در هنگام غروب خورشید به رنگ 
قرمز آتشین درمی آید.طبقات تشکیل شده از مواد معدنی 
نتیجه جاری بودن دو هزار چشمه آب معدنی هستند. این 
چشــمه ها در طی چند هزار سال خشک شده اند و پس 
مانده های مواد معدنی کربناتی حل شده در آنها، تبدیل به 
سنگ شده اند.این سنگ ها جلوه خاصی به باداب سورت 

می دهند.
جزیره سوکوترا )سُقُطرا یا سُقُطری(، یمن

جزیره ســوکوترا واقع در اقیانوس هند، محل رشد 

گیاهانی اســت که در هیچ کجــای دیگر کره زمین یافت 
نمی شــوند. یکی از گونه های قابل توجه موجود در این 
جزیره درختان خون اژد ها هستند. سایبان های آن ها شبیه 

بشقاب پرنده است.
غار های وایتومو گلوورم در نیوزلند

هزاران کرم درخشــان غار های وایتومو گلوورم را 
روشن می کنند. بازدید از این غار ها از سال ۱۸۸۹ میلادی 
برای عموم آزاد شده است، اما مردم بومی مائوری از گذشته 
بسیار دور آن ها را می شناسند. در حقیقت، کلمه وایتومو از 
کلمات مائوری وای به معنای آب و تومو به معنای سوراخ 

یا ورودی برگرفته شده است.
دریاچه هیلیر، استرالیا

دریاچه صورتی به نوعی از علم ســرپیچی می کند. 
کسی نمی داند که دریاچه هیلیر چرا صورتی رنگ است یا 
اینکه چرا رنگ این دریاچه بسیار پررنگ است. بیشتر افراد 
معتقدند که رنگ صورتی دریاچه هیلیر ناشــی از وجود 
جلبکی خاص در دریاچه است. آن ها معتقدند که وجود 
باکتری های هالوباکتری یکی دیگر از دلایل صورتی بودن 
دریاچه هیلیر است. دلیل رنگ دریاچه هیلیر هر چه باشد، 
این دریاچه در سواحل غربی مجمع الجزایر ریچرچ واقع 
شــده اســت و فقط برای با هلیکوپتر دیده می شود، زیرا 
جزیره ای که در آن قرار گرفته اســت، فقط به فعالیت های 

تحقیقاتی اختصاص داده شده است.
رودخانه لک دار، بریتیش کلمبیا، کانادا

دریاچــه لــک دار در بیــن دره هــای اوکاناگان و 
ســیمیلکامن واقع شده اســت. این دریاچه به دلیل ظاهر 
عجیــب و غریب خود با رودخانه ها و دریاچه های دیگر 
متفاوت اســت و به همین دلیل معروف شده است. ظاهر 
دریاچه لک دار به دلیل وجود مواد معدنی، چون سولفات 
منیزیم، کلسیم و سولفات سدیم در دریاچه، به این شکل 

دیده می شود.
ساحل سرخ، پانجین، چین

رنگ قرمز ساحل سرخ به دلیل رشد علف های هرز 
سرخ رنگ است.

پاموکاله، ترکیه
طبقات سفیدرنگ تراورتن سفید که به عنوان )قلعه 
پنبه( شناخته شده اند، آب گرم چشمه های آب گرم طبیعی 
را دارند. این طبقات با گذشت زمان از ذخایر معدنی ستگ 

آهک ایجاد شده اند و شکل گرفته اند.
تپه های شکلاتی بوهول )بهل(، فیلیپین

تپه های شکلاتی بوهول با ارتفاعی از ۹۸ تا ۳۹۳ پا به 
دلیل شکل های مخروطی عجیب و غریب شناخته شده اند. 
چمن روی این تپه ها در فصل گرم ســال به رنگ قهوه ای 

درمی آید و رنگ آن یادآور شکلات است.
دریاچه مازازیر، آذربایجان

دریاچــه مازازیر فاصله چندانــی با باکو )پایتخت 
آذربایجان( ندارد. رنگ صورتی این دریاچه نمک نتیجه 
وجود میکروارگانیســم هایی به نام هالوفیل است. گفتنی 
اســت از زیباترین شــگفتی های طبیعی دیگر در سراسر 
جهان می توان به دریاچه ناکورو در کنیا و ساحل رینیفسارا 

در ویک، ایسلند اشاره کرد.

زیباترین شگفتی های طبیعی در سراسر جهان

موبینار »آثار کوید – ۱۹ بر گردشگری در میان کشورهای OIC و راه های پیش رو« برگزار شد.

معاون وزارت  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دیدار رایزن جدید ایران در سوئد گفت: بزرگترین چالش درحوزه گردشگری خارجی نداشتن تصویر واقعی از ایران
 و اعتمادسازی نکردن درباره رعایت پروتکل های بهداشتی برای عبور از بحران کرونا است.

گروه گردشــگری - وبینار »آثار 
کویــد – ۱۹ بــر گردشــگری در میان 
کشــورهای  OIC و راه های پیش رو« 
با حضور ۴۱ نماینده از ۲۵ کشــور عضو 
و ســازمان های تخصصی بین المللی و با 
حضور مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشــگری و همچنین رابط وزارتخانه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی در »کمیته دائمی همکاری های 
اقتصادی سازمان همکاری های اسلامی« 
یا »کومسک«)COMCEC(  به عنوان 
نماینــدگان جمهوری اســلامی ایران، 

برگزار شد. 
در ابتدای وبینار »آثار کوید – ۱۹ بر 
گردشگری در میان کشورهای  OIC و 
راه های پیش رو«  نماینده سازمان جهانی 
گردشگری ضمن اعلام پیش بینی کاهش 
۶۰ تا ۸۰ درصدی گردشگران بین المللی 

در جهان، بیان داشــتند که بیشترین نرخ 
کاهش گردشگران بین المللی و ضررهای 
ناشی از آن در بازه زمانی ژانویه تا آوریل 
در میــان مناطق مختلــف دنیا متعلق  به 
آســیا – اقیانوسیه با ۵۱% -  و خاورمیانه 
با -۴۰% بوده است. او در ادامه بر توسعه 
محصولات جدید و خلاقانه متناســب با 
وضعیت موجود، گردشــگری مسئولانه 
و توسعه آموزشی مهارت های جدید به 
ویژه مهارت های دیجیتال تاکید و آنها را 

به کشورهای عضو توصیه کرد.  
در ادامه، نماینده کومسک گزارش 
آماری از آثار کوید – ۱۹ بر گردشــگری 
کشــورهای عضو سازمان همکاری های 
اســلامی OIC ارائه و در این خصوص 

اشــاره داشــت که در میان کشــورهای 
اسلامی ترکیه با ۸۹%-، امارات با %۸۴-، 
اندونــزی با ۷۸%-، مالزی با ۷۵%-، قطر 
با %۷۴- و عربســتان با ۶۴%- بیشترین 
کاهــش در ظرفیت صندلــی پروازهای 

بین المللی را در ماه آوریل داشته اند. 
او اشــاره داشــت که طبــق آمار 
کومســک، پیش بینی می شــود در سال 
جاری میلادی آمار جابجایی گردشــگر 
در میــان کشــورهای OIC حدود ۴۶ 
میلیــون نفر تنزل یافته و در نتیجه درآمد 
حاصل از این جریان گردشگری حدود 

۵۸ میلیارد دلار آمریکا کاهش یابد. 
ســپس در بخش ارایــه تجربیات 
کشورها در زمینه انجام اقدامات مناسب 
برای رونق گردشــگری با تاکید ویژه بر 
گردشــگری داخلــی در دوران کرونا، 
نمایندگان کشورمان گزارشی از اقدامات 
انجام شده در فازهای متوالی ارایه دادند. 
ایــن فازها شــامل تشــکیل کمیته ملی 

گردشــگری و ورزش به منظور ارزیابی 
و برآورد خســارات وارده به بخش های 
مختلــف صنعت گردشــگری از طریق 
وب ســایت مربوطه؛ ارائه بســته های 
حمایتی به ذینفعان گردشگری در قالب 

مافیت مالیات بر ارزش افزوده، استمهال 
بازپرداخت اقســاط وام هــا، کاهش ۲۳ 
درصدی حــق بیمه بــرای کارفرمایان 
و کارکنــان شــرکت ها و تاسیســات 
گردشگری، ایجاد امکان پرداخت هزینه 
حامل هــای انرژی به صورت اقســاط، 
اعطای وام های کم بهره، الزام شرکت های 
گردشــگری به برگرداندن وجوه افرادی 
که ســفرهای از پیش رزرو کرده خود را 
لغو کردند، تمدیــد خودکار مجوزهای 
تاسیسات گردشــگری و با تاخیر، ابلاغ 
دســتورالعمل اولیــه بهداشــتی جهت 
رعایت در مراکز خدمات گردشــگری 
و ابلاغ پروتکل بهداشــتی سفر هوشمند 
)ســفر با رعایت کامل نکات بهداشتی( 
و برگزاری تورهای آشناسازی به منظور 
انعکاس رعایت موارد بهداشتی در کلیه 
اجزای زنجیره تامین خدمات گردشگری 
به منظور اعتمادسازی و تشویق سفرهای 
داخلی با رعایــت فاصله اجتماعی لازم 
و استفاده کلیه تجهیزات بهداشتی مورد 

نیاز هستند. 
گــزارش فوق بویــژه از این حیث 
که در آن بر گردشــگری داخلی تمرکز 
خاصی شده است مورد توجه ویژه رئیس 
جلســه و اعضای کومسک قرار گرفت 
وتاکید شــد که می تواند به عنوان یکی از 
الگوهای موفق مورد استفاده کشورهایی 
که قصد تمرکز بر گردشــگری داخلی را 

دارند؛ قرار گیرد.
در بخــش پایانــی نشســت از 

شــرکت کنندگان درخواســت شــد تا 
راهکارهایــی بــرای نجــات صنعت 
گردشگری در دوران کرونا و رونق آن در 
دوران پساکرونا ارائه نمایند. نمایندگان 
ایران در این بخش حضور فعالی داشــته 
و دو پیشــنهاد ارائه شــده از سوی آنها 
مورد استقبال اعضای کومسک، نماینده 
ســازمان جهانی جهانگردی و دبیرخانه 
کومســک قرار گرفت و انجام آن قویا به 

کشورهای دیگر توصیه شد. 
این پیشــنهادات عبــارت بودند 
از تمرکــز بر رونق گردشــگری داخلی 
بــا رویکرد تورهــای خانوادگی و تهیه 
کلیپ هایــی از وضعیــت مثبت رعایت 
مــوارد بهداشــتی در مراکــز اقامتی و 
پذیرایی و پخش گســترده آن به منظور 
اعتمادسازی بین مردم جهت انجام سفر 

داخلی.
گفتنی اســت از پیشنهاد کشورمان 
برای تمرکز بر تورهای داخلی خانوادگی 
به عنوان ایده ای کاملا نو و گره گشــا در 
رونق گردشــگری داخلی یاد و به عنوان 
یکی از نتایج اصلی وبینار از سوی رییس 
جلسه به سایر کشورهای عضو پیشنهاد 
شــد. از دیگر نتایج نشســت می توان به 
ضــرورت بازتعریــف بازارهای هدف 
گردشــگری خارجی در دور ان کرونا و 
بویژه پســاکرونا و همچنین اســتفاده از 
بازاریابــی و تبلیغات مبتنــی بر فناوری 
اطلاعــات و دیجیتال برای بازســازی 

چهره کشورها اشاره کرد.
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در دیدار معاون گردشگری و رایزن فرهنگی ایران در سوئد مطرح شد:

تصویرغیرواقعی ایران بزرگترین چالش است

گروه گردشــگری - ولی تیموری 
در دیدار با ســیدضیاء هاشــمی ـ رایزن 
جدید فرهنگی ایران در کشــور سوئد ـ و 
محمدعلی کیانی ـ مدیرکل همکاری های 
فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشــور ـ 
یادآور شــد: این نشست با هدف اجرایی 
شــدن تفاهم نامه همــکاری میان وزارت 
گردشگری و سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی به دلیل اشــتراک در ماموریت ها 
تشــکیل شده اســت تا با هم راستا کردن 
ظرفیت ها، چشــم انداز و اهداف موجود 
گامی عملیاتی برای ایجاد تصویر مثبت از 

ایران برداشته شود.
او تاکید کرد: هدف گذاری مشترک 
وزارت گردشــگری و ســازمان فرهنگ 
و ارتباطات اســلامی بــه منظور کاهش 
»ایران هراســی« و انعــکاس ظرفیت ها، 
توانمندی ها و نمایش چهره واقعی کشور 
در تحقق سفری ایمن می تواند گامی مهم 

به شمار آید.
وی ادامــه داد: طبــق پژوهش های 

میدانی صورت گرفته دیدگاه گردشگران 
ورودی به کشــور قبل و بعد از ورود بسیار 
متفاوت است و با وجود اینکه اغلب با دید 

منفی ایران را به عنوان مقصد گردشــگری 
انتخــاب می کنند اما هنگام خروج آنچه از 
جامعــه واقعی ایران درک کرده اند را کاملا 

مغایر با تبلیغات منفی ناشی از ایران هراسی 
اعلام می کنند.  

معاون گردشــگری با بیــان اینکه 

تعامل هر دو بخــش می تواند در پایش و 
شناخت دقیق بازارهای هدف گردشگری 
خارجی کشــور بســیار موثر باشد، تاکید 
کرد: ورود به لایه های اجتماعی کشــوری 
که قصــد ورود گردشــگر از آن را داریم 
می تواند با کمک رایزنــان فرهنگی مقیم 
به راحتی انجام شــود و افزایش اطلاعات 
دقیق از بخش های مختلف مرتبط قطعاً در 
اثرگــذاری روش های بازاریابی و دریافت 

نتیجه دلخواه موثر خواهد بود.  
وی بــا تاکیــد بر اینکــه همکاری 
متقابــل و  بهره منــدی از ظرفیت هــای 
متعــدد ۸۵ نمایندگی ســازمان فرهنگ 
و ارتباطــات اســلامی در ۸۵ کشــور از 
برنامه های این وزارت اســت، گفت: طبق 
آخرین آمار ســازمان جهانی گردشگری 
متوســط هزینه کرد گردشگران ورودی به 
کشورهای منطقه جنوب آسیا که ایران نیز 
در آن قرار دارد، ۱۳۷۵ دلار اســت. از این 
رو بــا در نظر گرفتن نتایج اقتصادی ورود 
گردشــگران خارجی در کنار سایر منافع 

ملی که هر گردشگر سفیر فرهنگی به شمار 
می آید و سبب تبلیغ غیر مستقیم از امنیت، 
صلح و آرامش موجود در کشــور خواهد 
شــد، قطعا سبب انگیزه مضاعف مشترک 

خواهد شد.  
تیموری ادامه داد: ایران در سال ۱۳۹۷ 
بــا ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر گردشــگری 
ورودی و ۵۲ درصد رشد و درسال ۱۳۹۸ 
با وجود بحران های ســه ماهه پایانی سال، 
بــا ۸ میلیــون و ۶۶۰ هزار نفر با ۱۱ درصد 
رشــد مواجه بوده اســت که این مسیر رو 
به جلو که متاســفانه به دلیل بحران کرونا 
با چالش مواجه شــد، نشــان از موفقیت 
در بازارشناســی و بازاریابی در کشورهای 
همسایه دارد و طبق اعلام سازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO( با دومین رشد 

سریع جهانی همراه بوده است.  
معــاون گردشــگری، تمرکــز بر 
بازاریابــی دیجیتــال و تهیه بســته های 
تبلیغاتــی مرتبط و محتواهای مجازی را با 
هدف ایجاد اعتمادسازی و انعکاس نحوه 
رعایت پروتکل های بهداشتی در تاسیسات 
گردشگری و در نهایت تحقق سفری ایمن 
در ایام بحران کرونا را بســیار موثر خواند.

وی همچنین با تشــریح ظرفیت های برند 
گردشگری ایران برای رایزن جدید فرهنگی 
سوئد، اظهار کرد: طبق پژوهش انجام شده 
برای دســتیابی به برند گردشگری ایران، 
آنچه برای گردشــگران خارجی ورودی 
به کشــور بیش از هر چیــز دارای اهمیت 
است، حس عمیق مهمان نوازی و مهربانی 
ایرانیان است و آنچه که بسیار تشنه دانستن 

آن هســتند آگاهی و شناخت هر چه بیشتر 
از دنیای معاصر ایران، شرایط حال حاضر و 
دستاورهای موجود در عرصه های مختلف 

است. 
از این رو تلاش مشترک هر دو بخش 
می تواند دستیابی به نتیجه ای قابل انتظار را 
در صنعت گردشگری کشور سبب شود.     
تیموری، سوئد را کشور مهم حوزه 
اســکاندیناوی خواند و افزود: این کشور 
با حدود ۱۰ میلیــون نفر جمعیت، دارای 
گردشــگران ورودی بیش از ۷ میلیون  نفر 
اســت و ظرفیت های گردشگری متعددی 
برای همکاری به ویــژه در زمینه آموزش 
گردشــگری و نیــز برگــزاری هفته های 
فرهنگی مشترک به منظور شناخت بیشتر 

متقابل دارد.

گفتنی اســت از پیشــنهاد کشــورمان برای تمرکز بر تورهای داخلی 
خانوادگی به عنوان ایده ای کاملا نو و گره گشــا در رونق گردشــگری 
داخلی یاد و به عنوان یکی از نتایج اصلی وبینار از سوی رییس جلسه 
به سایر کشورهای عضو پیشنهاد شد. از دیگر نتایج نشست می توان به 
ضرورت بازتعریف بازارهای هدف گردشگری خارجی در دور ان کرونا 
و بویژه پساکرونا و همچنین استفاده از بازاریابی و تبلیغات مبتنی بر 
فناوری اطلاعات و دیجیتال برای بازسازی چهره کشورها اشاره کرد.

معــاون گردشــگری با بیان اینکه تعامل هــر دو بخش می تواند در پایش و شــناخت دقیق بازارهای هدف 
گردشــگری خارجی کشور بسیار موثر باشد، تاکید کرد: ورود به لایه های اجتماعی کشوری که قصد ورود 
گردشگر از آن را داریم می تواند با کمک رایزنان فرهنگی مقیم به راحتی انجام شود و افزایش اطلاعات دقیق 
از بخش های مختلف مرتبط قطعاً در اثرگذاری روش های بازاریابی و دریافت نتیجه دلخواه موثر خواهد بود.  
وی بــا تاکید بــر اینکه همکاری متقابل و  بهره مندی از ظرفیت های متعدد 8۵ نمایندگی ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســلامی در 8۵ کشــور از برنامه های این وزارت اســت، گفت: طبق آخرین آمار ســازمان جهانی 
گردشــگری متوســط هزینه کرد گردشــگران ورودی به کشــورهای منطقه جنوب آســیا که ایران نیز 
در آن قــرار دارد، 137۵ دلار اســت. از ایــن رو با در نظر گرفتن نتایج اقتصادی ورود گردشــگران خارجی 
در کنار ســایر منافع ملی که هر گردشــگر ســفیر فرهنگی به شــمار می آید و ســبب تبلیغ غیر مستقیم 
از امنیت، صلح و آرامش موجود در کشــور خواهد شــد، قطعا ســبب انگیزه مضاعف مشترک خواهد شد.  

کاهش ۵۸ میلیارد دلاری درآمد حاصل از 
OIC گردشگری در میان کشورهای

دوشنبه 23 تیر ۱3۹۹ ،2۱ ذی القعده ۱44۱ ،۱3 جولای 2020، شماره 3528، صفحه  

شــرکت تیسا کیش در نظر دارد عملیات تهیه، ساخت و اجرای کانال اگزاست 
)ورق پال عمارات( یکی از برج های مســکونی واقع در پروژه رویای کیش در 
جزیــره کیش را  از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شــرایط واگذار 
نماید، متقاضیان با معرفی نامه رسمی از تاریخ 99/04/23 تا پایان وقت اداری 

99/04/25 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی زیر مراجعه نمایند.
دفتر تهران: خیابان احمدقصیر)بخارســت(-خیابان هشتم- پلاک 11-طبقه 
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شرکت تیسا کیش در نظر دارد عملیات تهیه و اجرای لوله کشی مسی سیستم 
برودتی )تهویه مطبوع( یکی از برج های مسکونی واقع در پروژه رویای کیش 
در جزیره کیش را  از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شــرایط واگذار 
نماید، متقاضیان با معرفی نامه رسمی از تاریخ 99/04/23 تا پایان وقت اداری 

99/04/25 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی زیر مراجعه نمایند.
دفتر تهران: خیابان احمدقصیر)بخارســت(-خیابان هشتم- پلاک 11-طبقه 

اول-واحد دبیرخانه
دفتر کیش: روبروی ساحل مرجان- قطعه VC168 -پروژه رویای کیش- دفتر 

کارفرما
شماره تماس: 2-88538601-021 یا 076-44489027-28

»یک مرحله ای«


